



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 12/2024



EXTRATO DE ATA

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS, DESINSTALACAO E INSTALACAO E LIMPEZA DE CONDICIONADORES DE AR.

Empresa Vencedora: FABIO JUNIOR BASILE

Lote	Status	Especificação	Un	Quant.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	HOMOLOGADO	SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO DESINSTALACAO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT, 12.000 BTUS.	SER	8,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 59,02	R\$ 472,16
1	HOMOLOGADO	SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO DESINSTALACAO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	12,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 68,65	R\$ 823,80
1	HOMOLOGADO	SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO DESINSTALACAO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS	SER	16,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 110,34	R\$ 1.765,44
1	HOMOLOGADO	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO RECARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO, SPLIT, DE 7.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL.	UN	18,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 47,68	R\$ 858,24
1	HOMOLOGADO	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO RECARGA DE GAS DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 A 30.000 BTUS.	UN	60,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 49,01	R\$ 2.940,60
1	HOMOLOGADO	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS	UN	16,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 44,59	R\$ 713,44
1	HOMOLOGADO	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS	UN	24,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 52,64	R\$ 1.263,36
1	HOMOLOGADO	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS	UN	32,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 54,11	R\$ 1.731,52
1	HOMOLOGADO	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS, COM MANUTENCAO PREVENTIVA	UN	40,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 39,73	R\$ 1.589,20
1	HOMOLOGADO	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS, COM MANUTENCAO PREVENTIVA	UN	32,00	SERVIÇO / SERVIÇO	R\$ 57,57	R\$ 1.842,24

Subtotal Lote R\$ 14.000,00

Total R\$ 14.000,00

Homologo, no dia 15 de Maio de 2024.

Ângelo Antônio Peres
PRESIDENTE



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024 PROCESSO LICITATÓRIO 12/2024

No dia 15 de Maio de 2024, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.023.120/0001-81, com sede à n° CEP - São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **Ângelo Antônio Peres**, portador do CPF n° **93530579149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FABIO JUNIOR BASILE **CNPJ:** 23.942.131/0001-93

Representante: Fabio Junior Basile

Telefone: (65) 9659-9261

Email: fabiobasile@bol.com.br

Endereço: RUA JOAO CORDEIRO GONCALVES, 3887 - CIDADE TAMANDARE, Mirassol d'Oeste - MT - 78285-000

Lote: 1	Quantidade: 8,00	Unidade: SER	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 59,02	Valor Total: R\$472,16
----------------	-------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: SERVIÇO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO DESINSTALACAO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT, 12.000 BTUS.

Lote: 1	Quantidade: 12,00	Unidade: SER	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 68,65	Valor Total: R\$823,80
----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: SERVIÇO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO DESINSTALACAO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS

Lote: 1	Quantidade: 16,00	Unidade: SER	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 110,34	Valor Total: R\$1.765,44
----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: SERVIÇO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO DESINSTALACAO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS

Lote: 1	Quantidade: 18,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 47,68	Valor Total: R\$858,24
----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO RECARGA DE GAS PARA AR CONDICIONADO, SPLIT, DE 7.000 A 12.000 BTUS, COM MATERIAL.

Lote: 1	Quantidade: 60,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 49,01	Valor Total: R\$2.940,60
----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO RECARGA DE GAS DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 A 30.000 BTUS.

Lote: 1	Quantidade: 16,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 44,59	Valor Total: R\$713,44
----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 12.000 BTUS

Lote: 1	Quantidade: 24,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 52,64	Valor Total: R\$1.263,36
----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS

Lote: 1	Quantidade: 32,00	Unidade: UN	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 54,11	Valor Total: R\$1.731,52
----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA INTERNA E EXTERNA PARA CONSERVACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS

Total: R\$ 14.000,00

Lote: 1 **Quantidade:** 40,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 39,73 **Valor Total:** R\$1.589,20

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE SPLIT DE 12.000 A 18.000 BTUS, COM MANUTENCAO PREVENTIVA

Lote: 1 **Quantidade:** 32,00 **Unidade:** UN **Marca:** SERVIÇO **Modelo:** SERVIÇO **Preço Unitário:** R\$ 57,57 **Valor Total:** R\$1.842,24

Descrição: SERVIÇO DE MANUTENCAO DE APARELHO/SISTEMA DE REFRIGERACAO - DO TIPO LIMPEZA DE AR CONDICIONADO DE SPLIT DE 24.000 A 30.000 BTUS, COM MANUTENCAO PREVENTIVA

Total: R\$ 14.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **15/05/2025**, a contar do dia **15/05/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Ângelo Antônio Peres
PRESIDENTE

FABIO JUNIOR BASILE
23.942.131/0001-93

Assinado de forma digital por:

Fabio Junior Basile

89887719153

Dados: 16/05/2024 09:10:19



CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO**

A Câmara Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados o resultado do Processo Licitatório 012/2024 na Modalidade **Pregão Eletrônico 05/2024**, OBJETO: "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS, DESINSTALACAO E INSTALACAO E LIMPEZA DE CONDICIONADORES DE AR"

Sendo a empresa vencedora:

FABIO JUNIOR BASILE – CNPJ: 23.942.131/0001-93; perfazendo um valor de R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais);

Homologado em 15/05/2024. ÂNGELO ANTÔNIO PERES– Presidente.

Pregoeira Vanessa da Rocha Avelino - Portaria 003/2024.

CMSJQM, 15/05/2024.

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2024**

Processo Licitatório: nº 012/2024 – Pregão Eletrônico nº 05/2024

Assinada em 15/05/2024

Órgão responsável pelo registro: Câmara Municipal de São José dos Quatro Marcos CNPJ: 15.023.120/0001-81

Objeto: "REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS, DESINSTALACAO E INSTALACAO E LIMPEZA DE CONDICIONADORES DE AR"

ARP 07 - FABIO JUNIOR BASILE – CNPJ: 23.942.131/0001-93; perfazendo um valor de R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais);

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 15 de maio de 2024.

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE: <https://saojosedosquatromarcos.mt.leg.br/>

CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVOS CONTRATUAIS**

A Câmara Municipal de Tangará da Serra – MT torna pública a formalização do aditivo contratual abaixo: ADITIVO: 01/2024 –aditivo de valores CONTRATO: 011/2022 OBJETO: prestação de serviços de rastreamento e monitoramento CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA-MT CONTRATADA: MONITORAT INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA VALOR: R\$ 1.275,60 (um mil, duzentos e setenta e cinco reais, sessenta centavos) por mês.

Tangará da Serra-MT, 24 de abril de 2024.

ELAINE ANTUNES; Presidente da Câmara Municipal de Tangará da Serra

CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL**CÂMARA MUNICIPAL
AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024**

A CÂMARA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL, Estado de Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitações, designado pela Portaria nº 07/2024 de 14 de março de 2024, em cumprimento aos termos do art. 75, inciso II, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Contratação de empresa especializada para prestação em serviços de instalação de 200 M2 de piso (paver), compreendendo: remoção do piso danificado, compactação e nivelação do terreno, instalação do novo piso e pintura com

tinta acrílica, para atender as necessidades da Câmara Municipal danificado pelo tempo de uso, conforme condições e exigências do Termo de Referência em Anexo ao Edital de Dispensa de licitação, torna público que houve interessados à DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024, emitido em 09 de maio de 2024, cuja recebimento de proposta/documentos de habilitação estava previsto para dia 15 de maio de 2024, sendo a proposta mais vantajosa a da empresa CK CONSTRUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.634.810/0001-47, com o valor total de R\$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais).

Publique-se – Afixe-se.

União do Sul/MT, 15 de maio de 2024.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2024 - CODER****AVISO DE LICITAÇÃO**

Pregão Presencial SRP Nº 019/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAL DE DIVERSOS TIPOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER.

Abertura da Licitação: Dia: 29/05/2024 às 08:00 (Horário local).

Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de Mato Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: licitacao@coderroo.com.br ou telefone (66) 3439-3420.

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo ou formatado.

Rondonópolis - MT, 15 de maio de 2024.

Rafaelly Priscila Rezende de Almeida

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ**RESOLUÇÃO Nº 002/2024/CISVARC**

AUTORIZA A REVISÃO GERAL ANUAL DA REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ – MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OPresidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO RIO CUIABÁ, no uso de suas atribuições regimentais e legais.

R E S O L V E:

Art. 1º. Os servidores públicos do Consórcio Intermunicipal de Saúde Vale do Rio Cuiabá, terão revisão geral da remuneração, no percentual a ser apurado com base no INPA acumulado no período relativo a 2021 a ser aplicado sobre os valores percebidos atualmente, em conformidade com o Estatuto e Regimento Interno.

§ 1º. Para efeito da aplicação do disposto no caput deste artigo, será observado o IPCA - Índice de Preço ao Consumidor acumulado no período de janeiro a dezembro de 2021 no percentual de 10,16% (dez vírgula dezesseis por cento).

